
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.     112 DEL    12  –1 0 - 2011   

OGGETTO: Acquisto   di  materiale didattico (articoli di puericultura)  per gli Asili Nido
di Jungi e Valverde presso la Farmacia Comunale – P.zza Lenin,2- Scicli                   
                       

IL CAPO SETTORE

Considerato che con determina n° 95 del 21/12/2010 il  Capo V° Settore Affari  Scolastici e
Biblioteca ha ritenuto necessario impegnare la somma di € 1.700,00 per l’acquisto di  materiale
Didattico,  articoli  di  puericultura,  per  gli  Asili  Nido  di  Jungi  e  Valverde,  autorizzando  la
responsabile  del  Servizio  Provveditorato,  Economato e  Contratti  a  procedere  alla  scelta  del
fornitore;
Considerato che il comune di Scicli gestisce direttamente in economia una propria farmacia sita
in P.zza Lenin ,2 ;
Preso atto che da una ricerca di mercato effettuata telefonicamente dal servizio di Economato,
fra i  vari  fornitori  locali  di  articoli  di  puericultura,  e il  preventivo richiesto direttamente dal
direttore della farmacia Comunale al rappresentante della ditta Chicco, si riscontra una notevole
differenza di costo  con  un  consistente risparmio da parte dell'Ente;   
Ravvisata la necessità di procedere alla fornitura del materiale per l'infanzia destinato agli  Asili
Nido, in quanto detto materiale viene considerato indispensabile per lo sviluppo e la  crescita dei
bimbi,  e  quello  in  dotazione  risulta  ormai  danneggiato  ed  usurato  per   il  costante  utilizzo
quotidiano;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di C.C. n.77 del
28/06/1996;
Vista la delibera di G.M n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” cui compete l’affidamento
dei servizi e delle forniture;
Vista la propria determina n. 25 del 21/02/2006 con la quale ha individuato i responsabili di
procedimento ai sensi degli artt.4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, designando, tra l’altro,
Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti l’Ins. Spadaro Maria Giuseppa;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale:
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 18/08/2000
n° 267 e la L.R. 11/12/91 n° 48  e successive mm.ed ii;
Vista la determina sindacale n° 42 del 05/11/2010 con la quale è stato conferito l’incarico della
posizione organizzativa del Settore Finanze al Dott. Salvatore Roccasalva fino al 31/10/2011;

Fornitura  Materiale Asili Nido  Comunali



Ritenuto, pertanto provvedere alla fornitura di che trattasi;

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1) Di  provvedere  alla  fornitura  ed  all'acquisto  del  materiale  didattico,  articoli  di
puericultura, per gli Asili Nido di Jungi e Valverde, elencato nell’allegato A), presso la
Farmacia Comunale per un importo di €.1.495,56 iva compresa.;

2) Di provvedere alla liquidazione, con successivo provvedimento, e dopo presentazione di
regolare fattura rilasciata dal Direttore della Farmacia Comunale; 

3) Di  prelevare  la  spesa  presuntiva  di  €  1.495,56  occorrente  per  la  fornitura  di  cui
all’oggetto, dall’intervento 1.10.01.02 Cap. 37 cc 10 residuo 2010, Bilancio 2011,  ove
risulta impegnata per effetto della determina n° 95 del 21/12/2010, del Capo V° Settore
Affari Scolastici e Biblioteca Dott.ssa M.G. Benedetto;

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                                (Dott. Roccasalva Salvatore)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                                             

                                                                                     Il Compilatore Responsabile                                    
                                                                                             Maria Concettina

 _____________________________________________________________________________
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO            N. 2397/2010

LIQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                          ________________________

Fornitura  Materiale Asili Nido  Comunali


